



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
 imienia doktora Kazimierza Hołogi
 64-300 Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 30
 tel. (0-61) 44-27-300; fax. (0-61) 44-22-152
 e-mail: spzoz18@post.pl, www.szpital-nowytomysl.pl
 NIP: 788-17-50-689 Regon: 639820004



SPZOZ_NT/DZP/PN/ 10/15

Nowy Tomyśl, dn. 08.09.2015r.

**SAMODZIELNY PUBLICZNY
 ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ**
 imienia doktora Kazimierza Hołogi
 64-300 Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 30
 REGON 639820004 NIP 788-17-50-689
 TEL. 061 4427300, FAX. 061 4422152
 30-00361

**Uczestnicy postępowania
 przetargowego**

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO DOTYCZĄCE TREŚCI SIWZ

Sprawa dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „zakup i dostawę sprzętu endoskopowego w systemie ratalnym”.

W odpowiedzi na otrzymane zapytania, dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „zakup i dostawa sprzętu endoskopowego w systemie ratalnym”, zawartych w piśmie Wykonawcy przesłanym faksem w dniu **07.09.2015**, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013r., poz. 907 ze zm.) udziela następujących wyjaśnień:

Zestaw pytań nr 1 z dnia 07.09.2015r. :

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyodrębnienia w formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ kosztu finansowania płatności ratalnej. Ponieważ zapłata za realizację zamówienia w zakresie dostawy sterylizatora plazmowego jest rozłożona na raty, co powoduje powstanie także kosztu finansowania dostawy, z korzyścią dla Zamawiającego będzie umożliwienie podania tego kosztu oddzielnie od wartości sprzętu medycznego. Pozwoli to, bowiem uniknąć 8% podatku VAT od finansowania gdyż finansowanie jako odrębna usługa (zgodnie z posiadaną interpretacją podatkową otrzymaną przez Wykonawcę od Ministerstwa Finansów) jest zwolnione z podatku VAT i w przypadku wyodrębnienia na formularzu Zamawiający uzyska od wykonawcy cenę oferty niższą o stawkę podatku VAT, czyli o 8% co będzie oczywiście bardzo korzystne dla Zamawiającego. Propozycję zmienionego formularza prezentuję poniżej:

Lp	Nazwa asortymentu	Parametry oferowanego sprzętu: Typ Producent..... Rok produkcji	J.m.	Ilość	Cena jedn. netto (zł)	Wartość netto (zł)	Stawka VAT (%)	Kwota VAT (zł)	Wartość brutto (zł)
						Kolumna 4 x kolumna 5		Kol. 6 x kol. 7%	Kol. 6 + kol. 8
1	2		3	4	5	6	7	8	9
1.	Procesor wizyjny i źródło światła		Szt.	1					
2.	Monitor medyczny		Szt.	1					
3.	Wózek endoskopowy		Szt.	1					
4.	Wideokolonoskop		Szt.	1					
5.	Wideogastroskop		Szt.	1					

6.	Koszt finansowania płatności ratalnej	nd	usł	1			Zw.		
Ogółem wartość zamówienia:						X	
W tym rata miesięczna (tj. wartość brutto /24):									

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza wydzielenie kosztu finansowania w osobnej pozycji.

2. Prosimy o informację czy Zamawiający ubezpieczy przedmiot zamówienia? Jeśli tak, to w jakim okresie trwania umowy? Proponujemy, aby obowiązek ubezpieczenia przedmiotu umowy należał do Zamawiającego od chwili protokolarnego odbioru przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Od chwili bezusterkowego odbioru całości przedmiotu umowy.

3. W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, jako długi oddawcze prosimy o wprowadzenie zapisu §3 ustęp 5 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia: „Jako dzień zapłaty Strony uznają dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

4. Prosimy o dodanie do wzoru umowy dostawy zapisu: „Z chwilą podpisania przez Strony protokołu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiającym spoczywa odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamówienia”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie zabezpieczenia terminowej płatności w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

6. W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu: „Na zabezpieczenie spłaty wiarygodności Zamawiający wystawia i przekazuje w dniu zawarcia umowy do rąk Wykonawcy weksel własny in blanco oraz zobowiązuje się do jego zapłaty zgodnie z deklaracją wekslową stanowiącą załącznik do niniejszej umowy i przepisami prawa wekslowego”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zabezpieczenie terminowej spłaty zobowiązań wynikających z realizacji przedmiotowego postępowania w postaci ustanowienia zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zabezpieczenie terminowej spłaty zobowiązań wynikających z realizacji przedmiotowego postępowania w postaci ustanowienia zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia na rzecz instytucji finansowej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

9. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody, aby umowa zastawu została zawarta na wzorze Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

10. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na pokrycie kosztu ustanowienia zabezpieczeń?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

11. Prosimy o odpowiedź czy w przypadku ustanowienia zastawu rejestrowego Zamawiający wyraża zgodę na cesję praw z polisy ubezpieczeniowej do kwoty stanowiącej równowartość przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

12. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się odnawiać cesję praw z polisy ubezpieczeniowej do chwili spłaty całego zobowiązania wynikającego z umowy o zamówienie publiczne.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

13. Prosimy o odpowiedź, czy w przypadku, jeśli wewnętrzne procedury Wykonawcy nakazują stosowanie przy tego typu umowach odsetek za opóźnienia w wysokości odsetek maksymalnych, Zamawiający wyrazi na to zgodę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

14. Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie kar wymienionych w §4 ustęp 1 c) do 2%.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

15. Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie kar wymienionych w §4 ustęp e) do 0,2%. Pozytywna odpowiedź Zamawiającego znacząco wpłynie na obniżenie ceny oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

16. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu §4 ustęp 3 i nadanie mu treści: „Zamawiający w razie wystąpienia opóźnienia w wydaniu towaru może wyznaczyć dodatkowy termin wydania przedmiotu umowy rezygnując z kary umownej i odszkodowania”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

17. Z uwagi na zachowanie równości stron umowy prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu §4 ustęp 4 wzoru umowy i nadanie mu treści: „Strony zastrzegają możliwość dochodzenia odszkodowania przewyższającego wartość wyżej wymienionych kar, jeśli kary nie pokrywają wyrządzonej szkody”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

18. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów Załącznika nr 1A do SIWZ w zakresie punktu 15 tabeli VI „Gwarancja i serwis” i skrócenia gwarancji dostępności części zamiennych do min. 5 lat. Pozytywna odpowiedź znacząco wpłynie na wysokość zaoferowanej ceny. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie mają obowiązku nałożonego prawem, produkcji czy przechowywania części zamiennych przez tak długi okres, jakiego wymaga Zamawiający. Każdy z wspomnianych podmiotów ma prawo w wyniku np. zastosowania nowszych technologii czy też wdrożenia nowego produktu zaprzestania produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, jakie należy ponieść, aby zadośćuczynić wymogom SIWZ, są zbyt wysokie i niosą ryzyko zaniżenia kręgu potencjalnych Wykonawców oraz podwyższenia ceny oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

19. Z uwagi na powyższe uzasadnienie prosimy Zamawiającego o usunięcie kary określonej w § 4 ust. 1 pkt e) za brak dostępności części zamiennych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

20. Prosimy o potwierdzenie, że w cenie oferty należy uwzględnić również cenę transportu, rozładunku i wniesienia w miejsce wskazane przez Zamawiającego, koszty ubezpieczenia sprzętu zastępczego o parametrach porównywalnych z zamawianym sprzętem na okres od dnia 1.10.2015 r. do czasu realizacji zamówienia, o którym mowa w Załączniku nr 1A do SIWZ tabela VII „Inne istotne informacje”. Prosimy również o potwierdzenie, że zwrot sprzętu zastępczego nastąpi w chwili podpisania odbioru zdawczo-odbiorczego dla sprzętu właściwego, objętego niniejszym zamówieniem.

Odpowiedź Zamawiającego:

W cenie oferty Wykonawca winien uwzględnić wszelkie koszty związane z realizacją zamówienia. Zwrot sprzętu zastępczego nastąpi w chwili podpisania bezusterkowego protokołu zdawczo-odbiorczego dla sprzętu właściwego, objętego niniejszym zamówieniem.

21. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań wynikających z dostawy przez Zamawiającego. W razie zgody, proponowany zapis umowny § 3 będzie miał następujące brzmienie: *“Strony ustalają, że opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 60 dni skutkować będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny”*. Jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż 60 dniowy termin wspomniany powyżej, prosimy o jego wskazanie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację.

22. Prosimy Zamawiającego o zmianę sformułowania „opóźnienie” w § 4 ust. 1 pkt a), b) oraz d) wzoru umowy i nadanie mu brzmienia „zwłoka”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

23. Prosimy Zamawiającego o usunięcie zapisu § 5 ust. 1 wzoru umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

24. Prosimy Zamawiającego o zmianę właściwości sądu rozstrzygającego spory pomiędzy Stronami na sąd właściwy dla siedziby Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

25. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie wskazane w rozdziale 15 ust. 3 SIWZ dotyczy ubezpieczenia na czas transportu do siedziby Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

26. Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych prosimy o podanie katalogu zmian umowy, jakie dopuszcza Zamawiający oraz dodanie do §7 ust. 1 punktów o następującym brzmieniu:

- a) – b) (...)
- c) zmiany ceny brutto spowodowanej wzrostem stawki VAT;
- d) zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia
- e) zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
- f) zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
- g) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który ma być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- h) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- i) zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego;
- j) obniżenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcę.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Zestaw pytań nr 2 z dnia 07.09.2015r. :

1. W związku z dokonaną przez Zamawiającego modyfikacją SIWZ, polegającą na dodaniu pkt. VII Inne istotne informacje ppkt. 2 i 3, zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w ppkt. 2 na zapis: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć sprzęt, który w okresie pogwarancyjnym wymaga przeglądów zgodnie z zaleceniami producenta, jednak nie częściej niż raz na 12 m-cy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści zaproponowaną w pytaniu modyfikację zapisów SIWZ.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej
imienia doktora Kazimierza Hologii
w Nowym Tomyszu

mgr Janusz Nowak

42 - 